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Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 47 751-53-21, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl


  Bydgoszcz 10.02.2023 r.
SZPiFP-4/2-23


egz. poj.
	Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej”. /SZPiFP-4-23/





   Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.     Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Poniżej przedstawiam ich treść, wyjaśnienia oraz modyfikację treści SWZ.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?
Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, iż część komparycyjna Umowy, sporządzonej zgodnie z treścią     Załącznika nr 4 i 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy dla Zadania nr 1 i 2,                obejmować będzie dane określone w art. 374 § 1 ksh, z wyłączeniem obowiązku wskazania kapitału zakładowego.

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż naruszenie wymogów określonych w art. 374 § 1 ksh nie powoduje nieważności czynności prawnej (komentarz red. Jara 2022 wyd. 26 / T.Szczurowski Kodeks spółek handlowych. Komentarz 2022). Obowiązek wskazania w części komparycyjnej      kapitału zakładowego dotyczy wyłącznie pism i zamówień handlowych, składanych przez spółkę w formie papierowej lub elektronicznej, a nie zawieranych umów (wyrok Sądu okręgowego       w Rzeszowie Sygn. Akt VI GC 236/18).
Pytanie nr 2

W treści zapisu § 5, ust 2 Umowy cz.1 Zamawiający wskazuje, że: „Jeżeli wartość szkody przekroczy wysokość należytych kar umownych, strony będą mogły dochodzić od siebie odszkodowania w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody” - mając na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.
Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ.
Jednocześnie Zamawiający wprowadza zmianę w treści SWZ w § 5 ust. 2 Załącznika nr 4 i 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy dla Zadania nr 1 i 2, poprzez zastąpienie zwrotu „należytych” zwrotem „należnych”.
Pytanie nr 3

Zgodnie z treścią § 5, ust 3 Umowy cz.1: „Zamawiający może potrącić należności wynikające z kar umownych, (….) przy opłacaniu faktur za realizację przedmiotu umowy” - w celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym, które potwierdzi prawidłowość naliczania kar umownych. Kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?
Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający potwierdza, iż naliczanie i potrącanie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym, prowadzonym zgodnie z procedurami wewnętrznymi obowiązującymi u Zamawiającego.
Pytanie nr 4

§ 2, ust 2, pkt 6 Umowy - zwracamy się z prośbą o modyfikację, że termin płatności za fakturę to okres 30 dni liczony od dnia wystawienia faktury przez Zamawiającego. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ.
Pytanie nr 5

§ 2, ust 2, pkt 8 Umowy - zwracamy się z prośbą o modyfikację, że za dzień zapłaty uznajemy dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ.
Pytanie nr 6

Rozdział XVI, pkt 8 SWZ „Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia aktualnego cennika usług medycznych w dniu podpisania umowy” –– Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że postanowienie dodano omyłkowo, przedmiot zamówienia nie obejmuje żadnych usług medycznych – wnosimy o jego wykreślenie bądź właściwe zmodyfikowane pod zakres przedmiotu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że modyfikacja treści SWZ w powyższym zakresie została umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 08.02.2023r. pismem nr       SZPiFP-4/1-23 (odpowiedź na pytanie nr 6).
Pytanie nr 7

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie (Komparycja stron – reprezentacja stron, § 3 umowy – koordynatorzy stron), a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami). Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie:

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego).

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, iż w związku z faktem, że określony w § 3 Załącznika nr 4 i 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy dla Zadania nr 1 i 2 bezpośredni nadzór nad realizacją obejmuje jedynie przedmiot umowy, uznać należy, iż między stronami nie dojdzie do wymiany danych osobowych personelu stron. Brak jest bowiem podstaw prawnych do udostępniania danych osobowych personelu zaangażowanego w wykonanie umowy, poza osobami wskazanymi w § 3 w/w Istotnych postanowień umowy. 
W opinii Zamawiającego udostępnienie tych danych następuje w ramach art. 6 ust. 1 lit. F RODO. Na Administratorze, któremu ujawniono dane osobowe spoczywa obowiązek informacyjny wtórny z art. 14 RODO. Administrator musi poinformować osobę, której dane dotyczą między innymi o tym, kto jest administratorem danych oraz jakie jest źródło danych. Zdaniem Zamawiającego dane  określone w § 3 Załącznika nr 4 i 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy dla Zadania nr 1 i 2 powinny być wykorzystane wyłącznie w celu realizacji umowy.
Pytanie nr 8

Wykonawca wnosi, aby w umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?
Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ.
Pytanie nr 9

W nawiązaniu do treści dotyczącej Zadania 1 pkt 7 podpunkt c o treści ” wgląd do danych bilingowych za dowolny okres od daty do daty” Wykonawca zawraca uwagę, że wskazana treść wyklucza się z poprzedzającym wymaganiem” wgląd w faktury oraz rachunki szczegółowe poszczególnych numerów za dany okres rozliczeniowy (nie dłuższy niż 12 miesięcy)” Zatem prosimy o doprecyzowanie wymagania do określenia np. „wgląd do danych bilingowych w danym cyklu rozliczeniowym z zastrzeżeniem, że dane do weryfikacji są dostępne nie dłuższej niż z 12 miesięcy”. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis SWZ?

Pytanie nr 10

W nawiązaniu do treści dotyczącej Zadania 1 pkt 7 podpunkt c o treści ” - szczegółowe rozliczenie usług danego numeru w zadanym okresie” Wykonawca prosi o doprecyzowanie wymagania, że dane szczegółowe rozliczenia usług danego numeru w danym cyklu rozliczeniowym są dostępne dla Zamawiającego nie dłuższej niż z 12 miesięcy. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis SWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 9 i 10
Zamawiający informuje, iż wprowadza zmianę w treści SWZ skreślając zapis w pkt I ppkt 7 lit. c tiret 2 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia dla Zadania nr 1: „wgląd do danych bilingowych za dowolny okres od daty do daty” i wprowadza w to miejsce następującą treść: „Wgląd do danych bilingowych w danym cyklu rozliczeniowym z zastrzeżeniem, że dane do weryfikacji są dostępne nie dłużej niż z 12 miesięcy”.
Pytanie nr 11

W nawiązaniu do treści Zadania 1 pkt 3 podpunkt „c” o treści: „ Zamawiający wymaga,           aby przerwa, np. na skutek awarii itp., w świadczeniu usług nie trwała dłużej niż 8 godzin.            W przypadku, gdy przerwa w świadczeniu usług, z winy Wykonawcy będzie dłuższa niż             8 godziny a krótsza niż dobę, to zostanie naliczona kara umowna jak za jedną dobę. Natomiast    w przypadku przerwy w świadczeniu usług powyżej doby zostanie naliczona kara zgodnie           z obowiązującym Regulaminem świadczenia usług. Zamawiający nie będzie obciążany kosztami usuwania zaistniałych awarii mających wpływ na świadczone dla niego usługi.

W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca przerwę w świadczeniu usług traktuje jako przerwę w działaniu w określonym procencie całości przedmiotu zamówienia, minimalnie 20%. Prośba  o akceptację zapisu. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis SWZ?
Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ.
Pytanie nr 12

W nawiązaniu do treści „Wykonawca zapewni zasięg sieci telefonii komórkowej na obszarze całego kraju na poziomie umożliwiającym realizację transmisji głosu i danych w GPRS/EDGE/UMTS/HSPA bez względu na porę dnia (nie mniej niż 95% pokrycia terenu woj. kujawsko-pomorskiego)” Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o dopuszczenie określenia poziomu szczegółowości do pokrycia całego kraju, a nie określonego województwa. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis SWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ.
Pytanie nr 13

W nawiązaniu do treści zadania 1 pkt 6, podpunkt d. Czas trwania połączeń głosowych roamingowych naliczany (taryfikowany) będzie co 1 (jedną) sekundę (1s/1s), natomiast połączeń międzynarodowych nie więcej niż co 30 (trzydzieści) sekund począwszy od pierwszej sekundy połączenia. Zamawiający nie dopuszcza  pobierania opłaty za inicjację połączenia przez Wykonawcę. Wykonawca wnosi o przyjęcie, że usługi będą taryfikowane w wymagany sposób, pod warunkiem, że wykonawca będzie miał taką możliwość taryfikacji, co będzie potwierdzone obowiązującym cennikiem u wykonawcy. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis SWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Rozdziałem XVI pkt 8 SWZ wymaga przedstawienia przez Wykonawcę aktualnego cennika oraz regulaminu świadczonych usług dla klientów biznesowych w dniu podpisania umowy.

W związku z powyższym w przypadku podpisania umowy z Wykonawcą, równoznaczna jest akceptacja postanowień w/w cennika oraz regulaminu.
Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejsze pismo jest wiążące dla wszystkich Wykonawców.

     ZATWIERDZAM:

Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy

nadinsp. Piotr Leciejewski

(podpis na oryginale)

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



Osoba do kontaktu:


Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych


podkom. Marta Zagrodnik


Specjalista  SZPiFP


tel. 47 751 53 21


�HYPERLINK "mailto:przetarg@bg.policja.gov.pl"�przetarg@bg.policja.gov.pl�








Wykonano w 1 egz.�zamieszczono na stronie zamawiającego�oprac./druk – MZ








5

